Denique supersunt aliquot comparativi et superlativi qui ab adjectivis derivari non possunt: νερδίων N. V, 16. ὕψιον (scil. τεῖχος) fr. 197, 1 Pindari proprium, ὕψιστος P. I, 100 N. I, 60. XI, 2. J. I, 51.

XIII. De pronominibus.

In pronominibus Pindarus non tantam quantam apud Homerum aliasque epicos invenis copiam et quasi abundantiam formarum admisit. Nom. sing. ἐγώ valde frequentatur et semel P. III, 77 ante vocalem ἐγών conspicitur; secundae personae nominativus aut σύ aut τύ est.***) Ejusdem genitivus (nam

*) O. IX, 100. XIV, 12. P. XI, 58. N. VII, 27. J. I, 17.

**) O. VII, 26. P. V, 48. N. III, 57. X, 13. J. VI, 39. VII, 5.

***) σύ O. X, 3. P. V, 6. VI, 19. τύ O. I, 85. P. II, 57. VIII, 6. 8. 61. N. V, 41. J. VII, 31.

primae et tertiae personae nullum exemplum extat) tres varias formas exhibet σέο σεῦ et σέθεν, quarum ultima plurimum usurpatur et sola cum praepositionibus παρά (παρ) εἰ conjungitur quum ἔχεται voces σέο et σεῦ sequatur.*). In dativo utraque forma ἐμοί et μοί in usu est, sed enclitica multo frequentius; secunda persona praebet σοί τοι et τίν, ex quibus τοι semper encliticum est, σοί quinques tantum reperitur (P. IV, 270. IX, 55. N. X, 86. fr. 57 B. 132, 2) τίν pariter atque nominativus τύ ad personam distinguendam vel gravitate quadam positum est. P. VIII, 68 omnes libri praebent χατά τίν' ἀληφορίαν quod in χατά τίν mutatum est, sed τίν cum Hermanno pro accusativo accipere non possumus; librorum scriptura recte a Mommsenio et Bergkio mihi restituta esse videtur. Haec forma τίν vocalem corripit, cfr. P. I, 29. N. X, 30, quamobrem J. VI, 4 ubi metrum longam postulat syllabam γ' inseritur; eadem vox apud Theocritum producitur. Dativus tertiae personae οἱ saepius conspicitur. Alteram dative formam ἵν Hermannus bis P. IV, 96. N. I, 66 legi jubet, quum omnes libri νήν utroque loco praebeant, forma autem non ἵν sed ἵν sonat (cfr. Ahr. D. D. p. 252) et a Bergkio P. IV, 36 recepta, a Mommsenio non adoptata est; cfr. Buttm. gr. I, p. 289. Accusativus primae personae est ἐμέ et μέ; ille in Olympiis et Pythiis tantum occurrit; secundae personae acc. σέ saepius reperitur; tertia persona semel εἴ offert O. IX, 13, quod etiam legitur N. VII, 25 scriptura codicum ἐὰν in εἴ τὰν mutata; praeterea vulgo forma Dorica νήν et epica μήν deprehenduntur, quae ratione victoris patriae vel harmoniae non habita ubique promiscue conspiciuntur. Hermannus de his p. 257 judicat ita: „quorum quum μήν Jonicum νήν Doricum sit, ex quodam Pindari carmine allatum ab Apollonio in excerptis grammaticis p. 557 (428 A) videri poterit νήν ubique restituendum esse“. Recte, credo; cum eo consentit Mommsenius in Jahnii Annal. tom. 83, et demonstrat longe maximam copiam exemplorum in optimis libris νήν exhibere, quintam vel quartam partem in omnibus μήν offerre. Dualis semel tantum obviam est νώ P. IV, 147, quod quatuor libri Med. B. C.